Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 201594 DIÁRIO OFICIAL Nº 33018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE SESSÃO DESERTA E REPETIÇÃO DE CERTAME

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi
declarada DESERTA, pela ausência de interessados, a sessão
de abertura do Pregão Presencial nº 015/2015, realizada no
dia 13 de novembro de 2015, às 09hs, referente ao Edital nº
022/2015, destinado à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO
AO PLANTÃO SOCIAL, KIT NATALIDADE (ENXOVAL) - CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA. Na Oportunidade cumpre informar que a Sessão
será repetida no dia 04/12/2015, às 09:00 hs. Interessados
podem retirar o edital na sala da CPL, situada à Praça 28 de
Maio, nº 43, Centro, CEP: 68.825-000, Muaná- PA, no horário
de 08:00 às 12:00 hs. Telefone para contato:(91) 98908-8660.

MARCELA DALILA DE SOUZA RIBEIRO GUIMARÃES
Pregoeira/PMM

Protocolo 901249

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE SESSÃO DESERTA E REPETIÇÃO DE CERTAME

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi
declarada DESERTA, pela ausência de interessados, a sessão de
abertura do Pregão Presencial nº 028/2015, realizada no dia 15
de outubro de 2015, às 09hs, referente ao Edital nº 016/2015,
destinado à contratação de empresa especializada para
prestação dos serviços de implantação do modelo de gestão de
pessoas por competências na Prefeitura Municipal de Muaná- PA.
Na Oportunidade cumpre informar que a Sessão será repetida
no dia 03/12/2015, às 09:00 hs. Interessados podem retirar o
edital na sala da CPL, situada à Praça 28 de Maio, nº 43, Centro,
CEP: 68.825-000, Muaná- PA, no horário de 08:00 às 12:00 hs.
Telefone para contato:(91) 98908-8660.

MARCELA DALILA DE SOUZA RIBEIRO GUIMARÃES
Pregoeira/PMM

Protocolo 901317

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato: do 6º Termo aditivo ao contrato nº. 060/2013, fi rmado
em 26 agosto de 2013, entre a Prefeitura Municipal de Nova
Ipixuna, CNPJ: 01.612.215/0001-26 e a B & B Engenharia Ltda,
CNPJ: 07.140.111/0001-42; Objeto: Contratação de Empresa
para Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico;
Prorrogação de Vigência: até 23 de maio de 2016, data da
assinatura: 23 de novembro de 2015; Fundamento Legal: Lei
nº. 8.666/1993, inciso II, do art. 57; Processo Administrativo:
112.2013.08-02; Cobertura Orçamentária: 04.122.0103.2.017 /
3.3.90.30.00.

Protocolo 902684

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150455

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015-003SEMMU
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O: EMILIO AUGUSTO DE MORAES GALLO
OBJETO: Prestação de serviços cartoriais para habilitação de
520 casamentos comunitários, para famílias de baixa renda
residentes no Bairro Cidade Nova, no Municipio de Parauapebas,
estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 221.156,00 (duzentos e vinte e um mil, cento
e cinquenta e seis reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
2301.144222023.2.145 Manutenção do Fundo Municipal dos
Direitos da Mulher, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros
Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.99, no
valor de R$ 221.156,00
VIGÊNCIA: 20 de Novembro de 2015 a 19 de Maio de 2016
DATA DA ASSINATURA: 20 de Novembro de 2015

Protocolo 902497

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20150457
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-5SEMPROR
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para
aquisição de mudas frutíferas: Abacaxi, acerola, banana, coco,
cupuaçu, goiaba, laranja, limão, tangerina, mamão, maracujá
e caju em atendimento ao Projeto de Fruticultura da Secretaria
Municipal de Produção Rural, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2015-5SEMPROR
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-5SEMPROR,
conforme abaixo:
Empresa: R J  COMERCIAL LTDA-ME; C.N.P.J. nº 07.123.324/0001-
66, estabelecida à QD 103, NORTE RUA Nº 07, SALA 06, PLANO
DIRETOR, Palmas TO, (063)  3215-3358,  representada  neste
ato  pelo Sr(a). RONIVALDO MACHADO DE LIMA, C.P.F. nº
863.280.691-20, R.G. nº 304.436 SSP TO.
ITEM   00002  00003  00004 00006  00007  00008  00009
00011  00012  00014 00015 00016  00018  00019  00020
00021  00023  00024
VALOR TOTAL R$      418.830,00
Empresa: E.F.DE AZEVEDO  CONSULTORIA  E SERVIÇOS;
C.N.P.J. nº 19.842.216/0001-22, estabelecida à RUA BELÉM, 569
SALA 01, CHACARA DO SOL, Parauapebas  PA,  (94)  9249-0407,
representada  neste  ato  pelo  Sr(a).  ELIZETE  FERNANDES  DE
AZEVEDO,  C.P.F.  nº 014.496.337-06.
ITEM   00005  00010  00017  00022
VALOR TOTAL R$      221.550,00
Empresa: C. DA SILVA SOARES MUDAS E SEMENTES; C.N.P.J. nº
08.310.909/0001-58, estabelecida à ROD. BR 153 S/Nº, KM01,
São Geraldo do Araguaia PA, representada neste ato pelo Sr(a).
CÍCERA DA SILVA SOARES, C.P.F. nº 567.573.522-49, R.G. nº
3069568 SSP PA.
ITEM   00001  00013
VALOR TOTAL R$       35.000,00
Obs: O extrato desta Ata de Registro de Preços se encontra na
integra no http://www.parauapebas.pa.gov.br/index.php/editais

Parauapebas, 23 de Novembro de 2015
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro

Protocolo 902498

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150456
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-017SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: ANTONIO ALVES DAMASCENO
OBJETO: Locação de imóvel da avenida Havana, Quadra 29, lote
23, Bairro Residencial Vila Rica, neste Municipio de Parauapebas,
Estado do Pará, para funcionamento e instalação do Centro de
Ensino Personalizado de Jovens e Adultos - CEPEJA.
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
1601.121221203.2.075 Manut. das Atividades Operacionais
e Administrativas do Ensino Básico, Classifi cação econômica
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física,
Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 72.000,00
VIGÊNCIA: 20 de Novembro de 2015 a 19 de Novembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 20 de Novembro de 2015

Protocolo 902499

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20140425
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-004SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
Fundo Municipal de Assistência Social.
CONTRATADA (O): BRINK PRESENTES LTDA
OBJETO: Aquisição de  Toners para suprimento das máquinas
pertencentes ao patrimônio da SEMAS, município de Parauapebas,
estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 61.108,60 (sessenta e um
mil, cento e oito reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Agosto de 2014 a 04
de Agosto de 2015
2º ADITIVO DE PRAZO: 05 de Agosto de 2014 a 04 de Fevereiro
de 2016
DATA DO ADITIVO: 03/11/2015

Protocolo 902501

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20150096
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-018SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): LOBÃO SPORT’S COMÉRCIO LTDA EPP
OBJETO: Aquisição de materiais esportivos e educativos para
dar suporte às aulas de Educação Física nas Escolas da Rede
Municipal de Ensino de Parauapebas, no Estado do Pará.
AMPARO LEGAL: nos termos da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 20/11/2015.

Protocolo 902502

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20150106
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-018SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): J.F. SILVA COMERCIAL MARABÁ LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de materiais esportivos e educativos para
dar suporte às aulas de Educação Física nas Escolas da Rede
Municipal de Ensino de Parauapebas, no Estado do Pará.
AMPARO LEGAL: nos termos da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 20/11/2015.

Protocolo 902503

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO/PA
Concurso Público - Extrato do Edital nº 001/2015-PMSN.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, usando de suas
atribuições legais, torna público que realizará Concurso Público
para provimento de vagas existentes na Administração, para
os níveis Fundamental, Médio e Superior. As inscrições estarão
abertas no período de 1º a 31/12/2015, fi cando o certame sob
a responsabilidade Técnica e Operacional do INSTITUTO ÁGATA.
O EDITAL completo, com as informações sobre o mesmo, estará
disponível no site www.institutoagata.com.br e na Prefeitura de
Santarém Novo. Em 23/11/2015. SEI OHAZE. Prefeito Municipal.

Protocolo 902439

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 100/2015, Pregão Tomada de
preços n° 005/2015.
CONTRATO Nº: PP 088/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05,832,977/0001-99.
CONTRATADA: E. DE S. ARAUJO E CIA LTDA - ME,
CNPJ:08.847.174/0001-04.
OBJETO: Contratação de empresa, para execução das obras e
serviços  de Pavimentação Asfaltica, para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal  no ano de 2015.
VALOR: R$ 931.632,6  ( Novecentos e trinta e um mil e seiscentos
e trinta e dois reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 17/11/2015/2015 e término após 90 dias
RECURSO: 17-15.451.0502-1021-4.4.90.51.00.00.
José Pereira dos Santos
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
RETIFICAÇÃO

No Extrato do Processo de Licitação nº 0095/2015, Contrato
nº 0086/15, publicado no DOU  no dia 22/10/2015, seção 3,
nº 202,  página 239 e na IOEPA no dia 21/10/2015 nº 32996
pag. 79. Onde se lê: Tomada de Preço Nº  005/2015.  Leia-se:
TOMADA DE PREÇO 004/2015.
José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 900002